ДОГОВОР № Н090526-СД/
	г. Москва
	26 мая 2009 г.

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Яхонтова Сергея Георгиевича, действующего на основании Устава и доверенности от 24.07.2008г., с одной стороны, и  _____________________________ __________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В рамках организации и проведения VI Съезда НП «СРО «НКСО» (далее «Съезда»)  Исполнитель оказывает Заказчику информационно консультационные услуги, а так же услуги по  пребыванию на Съезде  от Заказчика 1 (одного) Участника Съезда.
1.2. В стоимость услуг по пребыванию Участника Съезда включаются: раздаточный материал, кофе-брейки, обед и фуршет.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

· оказать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме согласно графику проведения Съезда;

· предоставить Участнику Съезда пакет документов;

· безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступления от условий настоящего Договора, ухудшившие качественные и количественные характеристики оказываемых услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

· оплатить оказываемые услуги Исполнителю по цене и в сроки, указанные в пункте 3 настоящего Договора.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет 2500 рублей 00 копеек (Две тысячи  пятьсот рублей 00 копеек), НДС не облагается .

3.2. Заказчик оплачивает указанную сумму Исполнителю  100% авансовым платежом.

3.3. Договор считается исполненным после выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору и подписания Сторонами «Акта приема-сдачи оказанных услуг».

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания  и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию Сторон.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

7. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
	_____________________________________________________________________________________________________________________

	115035, Москва, Софийская набережная, 34 «В»,

тел./факс (495) 951-0320, 951-5658, 951-5160
	_____________________________________________________________________________________________________________________

	ИНН 7706588852, КПП 770601001

р/с 40703810400750000049 в ОАО  «Банк Москвы» г. Москва,

БИК 044525219,

кор.счет 30101810500000000219

	ИНН /КПП_____________________________

 р/с ___________________________________

 в ____________________________________

___________________БИК________________

 Корр.сч._______________________________

8. Подписи и печати Сторон

	Исполнительный директор

_________________________ С.Г. Яхонтов
	_____________________________
____________________________ /                  /

	м.п.
	                         м.п.

АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ

оказанных услуг по договору № Н090526-СД/___  от 26 мая 2009 г.

	г. Москва
	26 июня 2009 г.

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Яхонтова Сергея Георгиевича, действующего на основании Устава и доверенности от 24.07.2008г., с одной стороны, и  __________________________ _______________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что Исполнитель  оказаны услуги Заказчику в соответствии с договором   № Н090526-СД/____ от 26 мая 2009 г.

Стоимость услуг составляет 2500 рублей 00 копеек (Две тысячи пятьсот рублей 00 копеек), НДС не облагается.
 По подписании сторонами настоящего Акта:

· услуги Исполнителя считаются оказанными в полном объеме и с надлежащим качеством;

· услуги считаются принятыми и оплаченными Заказчиком;

· взаимных претензий по оказываемым услугам Стороны не имеют.

	Работу выполнил

	Работу принял

	___________________________С.Г.Яхонтов

 м.п.
	____________________/                                 /
 м.п.

PAGE
2